

**§ 16****Satsa på F-9-skolor i Rinkeby**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2019/849.

**Beslut**

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

**Ärendet**

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 24 februari 2020, dnr. 1.6.1-10424/2019.

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Satsa på F-9-skolor i Rinkeby” på remiss. I motionen föreslår Olle Burell (S) att Stockholms stad ska uppdra åt utbildningsförvaltningen att snarast bygga om skolstrukturen i Rinkeby så att alla kommunala grundskolor i området erbjuder sina elever en sammanhållen skolgång från och med förskoleklass till och med årskurs 9.

Utbildningsförvaltningen avstyrker förslaget om att kommunfullmäktige ger ett nytt uppdrag om att snarast bygga om skolstrukturen i Rinkeby. Inom utbildningsförvaltningen pågår redan ett arbete som syftar till att elever i Rinkeby ska få en mer sammanhållen skolgång. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen och att beslutet justeras omedelbart.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med avdelningen för ekonomi och styrning.

Ärendet har behandlats av den fackliga samverkansgruppen den 3 mars 2020 och vid utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor den 27 februari 2020.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Därtill föreslås att beslutet justeras omedelbart med anledning av remissens svarstid.

**Beslutsgång**

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

**Särskilt uttalande**

Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Alla barn har rätt till en likvärdig utbildning av hög kvalitet, oavsett var man bor eller i vilken skola man går i. Att organisera skolor som F-9 skapar större trygghet och långsiktighet i elevernas skolgång och det blir lättare för professionen att utforma och göra insatser under en längre tid. Fördelen med F-9-skolor är en sammanhållen skolgång för eleverna och för lärarna att kunna följa elevernas kunskapsutveckling hela vägen.

Det är ett välkommet besked att tjänsteutlåtandet ställer sig bakom motionens intentioner och att förvaltningen under 2019 har påbörjat ett arbete som syftar till att elever i Rinkeby ska få en mer sammanhållen skolgång. Vi ser med tillförsikt fram emot att det arbetet presenteras för nämnden inom kort.

Vi vill påpeka att motionen lades den 22 maj 2019 och att det vid den tidpunkten inte fanns ett särskilt uppdrag kring skolstrukturen i Rinkeby. Att det har tillkommit efter att motionen lades är naturligtvis bra. Dock är det anmärkningsvärt att motionen remitterades ut först den 27 november 2019, ett halvår efter att den inkom roteln. Det är oacceptabelt lång tid för hantering av ett ärende. Det hade varit mer transparent och demokratiskt att behandla motionen i rimlig tid och ha en öppen dialog kring att man planerar att förverkliga motionens intentioner, istället för att avstyrka motionens uppdrag i efterhand.